
Číslo smlouvy Zhotovitele: 06-O-4577-9801/20

1

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

I.
Smluvní strany

Objednatel : město Orlová
Zastoupený : Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
Se sídlem : Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
IČO : 00297577
Objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.
Bankovní spojení : ČSOB a.s., pobočka Orlová
Číslo účtu : 103957163/0300

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a k podpisu a jednání ve věcech této
smlouvy na základě Pověření ze dne 15. 1. 2020:

- Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic, tel. č. +420 596 581 421,
+420 603 711 676, martina.szotkowska@muor.cz

Osoba pověřená jednat ve věcech technických :
- Bc. Dominika Ganovská, strategické plánování, tel. č. +420 739 686 701,

dominika.ganovska@muor.cz
- Tadeáš Janiczek, odbor výstavby a životního prostředí, tel. č. +420 596 581 727,

tadeas.janiczek@muor.cz

dále jen objednatel

a

Zhotovitel : Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Místo podnikání/Sídlo : Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1930,
dne 12. března 1993
Zastoupený : Ing. Janem Cihlářem, ředitelem divize 02
IČO : 471 16 901
DIČ : CZ47116901
Bankovní spojení :
Číslo účtu :

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:
Ing. Jan Cihlář

Tel., email : +420 257110 296
cihlar@vrv.cz

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
Ing. Robin Hála

Tel., email : +420 605 258 029
hala@vrv.cz

dále jen zhotovitel

(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



  Číslo smlouvy Zhotovitele: 06-O-4577-9801/20 
 

 
2 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Na základě výběrového řízení v souladu s ustanovením § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), je 
předmětem díla aktualizace stávajícího Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací města 
Orlová. Aktualizace bude realizována v rámci projektu „Orlová – řídíme strategicky III“, 
registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010029, spolufinancovaného 
z fondu Evropské unie prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost.  

2. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále také „OZ“) a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením 
§ 2586 a násl. OZ. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

4. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

 
III. 

Předmět díla  
1. V současné době má město Orlová k dispozici zpracovanou „Studii odkanalizování měst 

a obcí Karvinska“ z roku 2006 a nově zpracovanou územní studii „Organizace odvádění 
vod a spojená rizika na území města Orlová“. Na základě zmíněné územní studie byly 
vytipovány níže uvedené okrajové lokality vhodné pro změnu technického řešení v 
rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací města Orlová (dále „PRVKÚK“). 

Oblasti pro řešení aktualizace splaškové a dešťové kanalizace: 

a) Oblast ulic: Svornosti, Na Olmovci, Lutyňská 

b) Oblast ulic: Větrná, Rolnická, Klidná, Na Zbytkách, tzv. VI. Etapa (pro tuto oblast je 
vydán regulační plán) 

c) Oblast ulic: 17. listopadu, Odlehlá, K Venuši, Doubravská, Na Vyhlídce, Mírová, U 
Vodojemu, K Zimovůdce, K Lesu, Šamalikůvka, Dr. M. Tyrše (horní část) 

Oblasti pro řešení aktualizace vodovodů: 

a) Oblast ulice: Luční 
b) Oblast ulice: Ztracená - tzv. VI. Etapa (pro tuto oblast je vydán regulační plán) 

 
2. Aktualizace bude obsahovat: 

1. Etapa 

Zhotovitel prověří možnosti výstavby ČOV v uvedených lokalitách případně systémy 
přečerpávacích stanic přečerpávajících odpadní vody do stávající kanalizace obce 
Orlová a navrhované kanalizace Dolní – Lutyně. 

Zhotovitel zpracuje variantní řešení možnosti odkanalizování vč. odhadu nákladů 
jednotlivých variant dle cen z r. 2019. 

 
Zhotovitel prověří možnosti doplnění vodovodních řádů v určených oblastech, tzn. 
ekonomicky odůvodnitelných nákladů s ohledem na poměr předpokládaných nákladů 
výstavby k počtu připojených stávajících objektů-odběratelů (vč. předpokládaných 
objektů na zastavitelném území dle platného územního plánu). 

 
 



  Číslo smlouvy Zhotovitele: 06-O-4577-9801/20 
 

 
3 

 

2. Etapa 
V rámci 2. Etapy zhotovitel zpracuje: 

 Návrh aktualizovaných karet celé obce (resp. části obce) v digitální podobě 
(formát DOC nebo ODT) 

 Mapu ve vhodném měřítku s vyznačením stávajícího stavu celé obce a 
navrhovaného řešení (formát PDF nebo JPG) 

 Digitální vektorovou vrstvu (GIS vrstvu) ve formátech ESRI shapefile a DGN. 

Zhotovitel doloží doklady o projednání záměru s vlastníky a provozovateli vodovodů a 
kanalizací území, jehož se PRVKÚK týká, dotčeným orgánem územního plánování, 
příslušným vodoprávním úřadem.  V případě, že se PRVKÚK  dotýká ochranných 
pásem přírodních léčivých zdrojů, zdrojů přírodních minerálních vod ryzích a 
přírodních léčebných lázní a lázeňských míst, doloží zhotovitel doklad o projednání 
s Ministerstvem zdravotnictví ČR. Pokud se PRVKÚK dotýká chráněných území a 
ochranných pásem v oblasti životního prostředí, doloží zhotovitel doklad o projednání 
s Ministerstvem životního prostředí ČR. 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací města Orlová bude předán v tištěné podobě 
v počtu 4 ks ve formátech ESRI shapefile a DGN, 4 ks na CD-ROM ve formátu PDF a 
editovatelné verzi (např. doc, xls, ODT). 

Objednatel ve vztahu k třetí straně udělí zhotoviteli písemnou plnou moc, aby zastupoval 
město Orlová ve všech úkonech, včetně přebírání písemností, v rámci aktualizace 
PRVKÚK. Plná moc bude vystavena po oboustranném podpisu smlouvy o dílo.  

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dokončené dílo nejpozději do 15. 9. 
2020.  

2. Místem plnění pro předání veškerých písemných výstupů z plnění předmětu této smlouvy 
je sídlo objednatele, tj. město Orlová, odbor rozvoje a investic, Osvobození 796, 735 14 
Orlová.  

3. Předmět plnění podle této smlouvy je splněn řádným vypracováním a odevzdáním díla 
objednateli. 

 
V. 

 Předání díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 
1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků. 

O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda 
dílo přejímá, či nikoli. 

2. Přejímací řízení bude zahájeno s dostatečným předstihem před stanoveným termínem 
provedení a předání díla. Objednatel je povinen potvrdit v předávacím protokolu, zda dílo 
přejímá či nikoli do pěti pracovních dnů od předložení v rámci přejímacího řízení. 

3. Dílo je splněno dnem jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků. Objednatel tuto 
skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu. 

4. Vlastnické právo k jednotlivým dokumentům,  které jsou předmětem díla, a nebezpečí 
škody na nich, přechází na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem. 

 
VI. 

Cena 
1. Cena díla je stanovena dohodou, jako cena smluvní dle ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve výši: 
 



  Číslo smlouvy Zhotovitele: 06-O-4577-9801/20 
 

 
4 

 

 
Cena bez DPH 

 

 
DPH 21 % 

 
Cena celkem vč. DPH 

 
198 000,00 Kč 

 

 
41 580,00 Kč 

 

 
239 580,00 Kč 

 
2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré profesně předpokládané náklady zhotovitele 

nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla (tzn. práce a dodávky, poplatky a jiné náklady) 
3. Cena díla bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze 

ji překročit. 
4. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH 

povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny 
díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

5. Cena za dílo dle odst. 1 tohoto článku je cenou pevnou a maximální a odpovídá rozsahu 
zadání při zhodnocení náročnosti nákladů zhotovitele ke splnění předmětu díla. 
Zhotovitel je  plátcem DPH. 

 
VII. 

Platební podmínky 
1. Zálohy nejsou sjednány. 
2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo dle této smlouvy po jeho řádném ukončení  

a předání zhotovitelem a převzetí objednatelem na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu. Po oboustranně schváleném a podepsaném předávacím 
protokolu je zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad k úhradě ceny díla.  

3. Úhrada bude provedena na základě daňového dokladu, který musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. DIČ objednatele se neuvádí, jelikož objednatel u plnění 
nevystupuje jako osoba povinná k dani. 

4. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Za den 
zaplacení se považuje den připsání fakturované částky na účet zhotovitele. Za den 
uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den předání a převzetí díla na základě 
předávacího protokolu.  
Daňový doklad bude adresován: město Orlová, odbor rozvoje a investic, Osvobození 
796, 735 14 Orlová-Lutyně nebo posta@muor.cz. V textu daňového dokladu bude 
uveden název předmětu plnění a číslo smlouvy o dílo.   
Nebude-li daňový doklad obsahovat všechny zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, stanovené nebo smlouvou dohodnuté náležitosti 
nebo je bude obsahovat chybně, je objednatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli k opravě. 
V takovém případě se na daňový doklad hledí jako na nedoručený.          

5. V případě, že bude smluvní vztah ukončen před dokončením celého díla z důvodu 
vyskytujících se na straně objednatele, příp. třetích osob, bude úhrada za provedené 
práce fakturována dle prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zrušení smlouvy. 

6. Na daňovém dokladu bude vyznačeno registrační číslo a název projektu 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010029, „Orlová – řídíme strategicky III“. 

 
VIII. 

Komunikace 
1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím stranami 

určených oprávněných osob, popř. jimi písemně pověřených osob. 
a)  Objednatel určuje jako svého oprávněného zástupce pro: 



  Číslo smlouvy Zhotovitele: 06-O-4577-9801/20 
 

 
5 

 

-  věci smluvní a technické   vedoucí odboru rozvoje a investic 
-  věci technické     referent fondů EU 
       referent odboru výstavby a životního  
       prostředí 
-  přejímání písemností    podatelna MěÚ Orlová 
b)  Zhotovitel určuje jako svého zmocněnce pro: 
-  věci smluvní      Ing. Jan Cihlář 
-  věci technické      Ing. Robin Hála 
-  přejímání písemností                                       podatelna společnosti  

2. Jakákoliv písemnost, která má být dle této smlouvy doručena druhé smluvní straně, je 
doručena dnem jejího převzetí oprávněnou osobou druhé smluvní strany nebo dnem, kdy 
byla doručena osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence do sídla této 
smluvní strany a převzata osobou oprávněnou dle zápisu v obchodním rejstříku za 
společnost jednat nebo zaměstnancem pověřeným přejímáním písemností. 
V pochybnostech se má za to, že zaměstnanec, který přijetí potvrdil  za slovem „převzal 
dne“ datem, svým podpisem a razítkem společnosti, je oprávněn písemnosti přejímat.  

3. Smluvní strany se zavazují, že v případě jakékoliv změny v komunikaci (změny osoby, 
adresy, telefonu apod.) budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději 
do 3 (tří) dnů od změny prokazatelným způsobem (e-mail, dopis). 

IX. 
Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je zejména povinen: 
a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům 

ČR, 
b) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 
c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla, 
d) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci, 
e) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a 

to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. 

2. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná 
ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu nebo termín plnění, zavazují se 
zhotovitel i objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní stranu. 

3. Bude-li zhotovitelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost v souvislosti 
s prováděním díla, je povinen ji před započetím jakéhokoliv plnění z této smlouvy 
dostatečně a prokazatelně specifikovat. 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytné podklady vztahující se 
k předmětu smlouvy, které má ve svém držení a které specifikuje zhotovitel. Objednatel 
se dále zavazuje podle svých možností přispět k záslání těchto podkladů v držení jiných 
subjektů, k nimž má odpovídající přístup, s cílem zabránit neefektivnímu vícenásobnému 
jednání s dotčenými orgány státní správy, samosprávy a dalšími organizacemi. 
Objednatel upozorní neodkladně zhotovitele na všechny změny a jiné okolnosti, které se 
dotýkají plnění předmětu smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny písemně. 

5. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré práce prováděné poddodavatelem a 
nese za ně záruku v plném rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na písemnou 
výzvu objednatele předložit objednateli kdykoli v průběhu provádění díla písemný 
seznam všech svých poddodavatelů. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla 
ani jeho části jinou osobu, než uvedl v nabídce, bez písemného souhlasu objednatele.  

6. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat informace získané při plnění této smlouvy bez 
souhlasu objednatele. 

 
 



  Číslo smlouvy Zhotovitele: 06-O-4577-9801/20 
 

 
6 

 

X. 
Autorská práva, licence 

1. Okamžikem převzetí díla objednatelem poskytuje zhotovitel objednateli výhradní právo 
dílo užít, a to všemi způsoby a v neomezeném územním a časovém rozsahu (výhradní 
licenci) ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Licence zahrnuje práva objednatele nastavovat, udržovat, upravovat, měnit i 
dočasně či trvale odstranit vytvořené dílo. Cena za licence je součástí ceny za dílo. 
Zhotovitel nesmí poskytnout ani postoupit licenci k vytvořenému dílu třetí osobě a je 
povinen se i sám zdržet výkonu práva užít dílo vytvořené při plnění předmětu této 
smlouvy nebo v její souvislosti. 

2. Zhotovitel souhlasí s bezúplatným poskytnutím neomezené licence ze strany objednatele 
k užití práv duševního vlastnictví třetí osobě, včetně možnosti zcela nebo z části 
poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší autorská práva 
nebo jiná práva k duševnímu či průmyslovému vlastnictví třetích osob a odškodní 
objednatele za veškeré nároky třetích osob týkajících se porušení autorského práva nebo 
jiných práv k duševnímu či průmyslovému vlastnictví. 

 
XI. 

Odpovědnost za škodu 
1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními OZ, nestanoví-li smlouva jinak. 
2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného 

díla, a to v plném rozsahu. 
3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 

zmírnění. 
XII. 

Práva z vadného plnění a záruka za jakost 
1. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců. 
3. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí dokončeného díla objednatelem. 
4. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 

příslušným právním předpisům nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla 
nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

5. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její 
výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení 
jinak. 

6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 5 dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 

7. Neodstraní-li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vady jiný subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady 
takto vynaložené objednateli v plné výši uhradit. 

8. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 

XIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je 
tato smluvní strana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
smluvní straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

2. V případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn odstoupit 
od smlouvy, a to písemně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje.  

3. Nesouhlasí-li zhotovitel s důvodem odstoupení, je povinen tuto skutečnost písemně 
oznámit objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení oznámení o odstoupení. 



  Číslo smlouvy Zhotovitele: 06-O-4577-9801/20 
 

 
7 

 

Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.  
 

XIV. 
Právní režim a řešení sporů 

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti se 
smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Veškeré spory vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou budou 
soudně řešeny výlučně obecnými soudy České republiky; místně příslušným soudem 
prvního stupně je obecný soud objednatele. 

 
XV. 

Smluvní sankce 
1. Pokud zhotovitel nepředá řádně dílo ve stanoveném termínu dle čl. IV. – „Doba a místo 

plnění“, odst. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  
1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
Tato smluvní pokuta nemá vliv na právo objednatele domáhat se v plné výši náhrady 
škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, i každé 
jiné škody vzniklé nesplněním závazků vyplývajících z této smlouvy (např. neposkytnutí 
dotace). 

2. Neuhradí-li objednatel oprávněný daňový doklad zhotovitele ve sjednaném termínu dle čl. 
VII. – „Platební podmínky“, odst. 4, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,01% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 

XVI. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv  ve smyslu ust. § 
6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty 
stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tuto smlouvu zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv).  
Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále 
jen „Zákon“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona 
odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím 
k porušení GDPR nebo Zákona došlo. 

3. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

4. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této 
smlouvy. 
Toto ustanovení neplatí pro poskytování informací, které některé ze stran ukládá zákon. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným Dodatek ke smlouvě a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, 
protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatku této smlouvy je 



  Číslo smlouvy Zhotovitele: 06-O-4577-9801/20 
 

 
8 

 

nutná dohoda o celém obsahu. 
6. V případě, že nastane vinou třetí osoby nemožnost plnění předmětu této smlouvy, bude 

smluvní vztah ukončen sepsáním dodatku k této smlouvě.  
7. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 

je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

8. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této 
smlouvy vyplývající na jinou osobu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a 
povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem 
objednatele.  

9. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
10. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 4 stejnopisy 

a zhotovitel 1 stejnopis. 
11. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým 

obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána 
v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

12. Vzájemné vztahy mezi smluvními stranami, neupravené zněním této smlouvy, 
se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění a dalších obecně závazných právních předpisů. 

13. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města Orlová č. 826/23  
ze dne 18. 12. 2019. 
 

 
 
V Orlové dne: 08. 04. 2020   V Praze dne: 06. 04. 2020   
 
Za objednatele:   Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..  …………………………………. 
Ing. Martina Szotkowská  Ing. Jan Cihlář 
vedoucí odboru rozvoje a investic  ředitel divize 02 
na základě Pověření ze dne 15. 1. 2020  Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 


